berulang-ulang ada 4000 buah hadis. Kitab al-Jami' disusun dalam sistematika kitab-kitab dan bab-bab.

#### D. Hadis Muslim

Nama lengkapnya adalah Abu al-Husain Muslim Ibn al-Hajjaj al-Qusyairi al-Nisyaburi. Ia dinisbatkan kepada Nisyabur karena dilahirkan di kota Naisyabur Iran pada tahun 204/820 M.

Imam Muslim memiliki al-Jami' as-Shahih dikenal dengan Shahih Muslim. Imam Muslim melakukan klasifikasi hadis-hadis shahih berdasarkan prinsip *Ilmu Jarh wa Ta'dil*, yakni suatu ilmu untuk menilai cacat tidaknya suatu hadis.

### Hasil

#### A. Sejarah Imam Bukhari dan Muslim

##### 1. Sejarah singkat Imam Bukhari

Nama lengkap Imam al-Bukhari adalah Abu Abdullah Muhammad bin Ismail bin Ibrahim bin al-Mughirah al-Bukhari al-Ja'fi. Lahir setelah shalat Juma'at 13 Syawal 194 H/ 810 m, di Bukhara.

Imam Bukhari adalah ahli hadis yang termasyhur diantara para ahli hadis sejak dulu hingga kini bersama dengan Imam Ahmad, Imam Muslim, Abu Dawud, Tirmidzi, An-Nasa'i, dan Ibnu Majah. Bahkan dalam kitab-kitab fiqh dan hadis, hadis-hadis beliau memiliki derajat yang tinggi.

Akhirnya, ia singgah di Khartank, salah satu desa pinggiran Samarkand dan tinggal di rumah kerabatnya, Ghalib bin Jibril. Di desa tersebut, ia berdoa: "Ya Allah! Bumi ini sekarang menjadi sempit bagiku, maka cabutlah nyawaku." Setelah beberapa hari, ia pun sakit dan meninggal di Khartank pada hari Jum'at malam Idul Fitri tahun 256 H/ 870 M.

## 2. Sejarah Singkat Imam Muslim

Nama lengkap Imam Muslim adalah Abu al-Husayn Muslim ibn Husayn ibn al-Hajjaj al-Qusyairi an-Naisaburi. Ia dilahirkan pada tahun 204 H, dan wafat pada tanggal 25 Rajab tahun 261 H.